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Folketingets Kulturudvalg har den 25. juni 2014 stillet mig følgende spørgsmål, nr. 221 

(Alm. del), som jeg hermed fremsender mit endelige svar på. 

 

Spørgsmål: 

 

Ministeren har udtalt, at TV2 har behov for flere abonnementsindtægter grundet visse 

retssager. Vil ministeren uddybe sammenhængen, herunder redegøre for, at det 

fremgår af TV 2's regnskab for 2013, at der ikke er sket hensættelser, og at TV2 og dets 

juridiske rådgiver vurderer, at domstolene ikke antages at lægge modparternes 

teoretiske tabsopgørelser til grund? 

 

Svar:  

 

Uden at jeg lige erindrer, hvilken udtalelse, spørgeren hentyder til, kan jeg oplyse, at 

TV 2 DANMARK A/S overfor mig og de mediepolitiske ordførere på et møde primo april 

i år nærmere redegjorde for baggrunden for den stigning i prisen på hovedkanalen frem 

til 2017, som selskabet efterfølgende meldte ud til distributører og offentlighed.   

 

Abonnementsbetalingen for hovedkanalen skal således bidrage til at sikre selskabet en 

sund økonomi, sådan som det bl.a. også er forudsat i den af EU-Kommissionen 

godkendte omstruktureringsplan for selskabet. Det betyder, at selskabet årligt skal 

præstere et overskud, der giver en passende forrentning af den investerede kapital og 

dermed muliggør fortsat udvikling af virksomheden og udbetaling af udbytte. Jeg 

tillader mig at henvise til min besvarelse af 4. september 2014 på spørgsmål S 1788 om 

TV 2 DANMARK A/S’ anvendelse af midler fra abonnementsbetalingen til lancering af 

nye tv-kanaler. 

 

Samtidig skal selskabet være rustet til at modstå økonomiske risici såsom faldende 

reklameindtægter eller udfald af retssager, der går selskabet imod.  

  

Som det bl.a. fremgår af TV 2 DANMARK A/S’ årsrapport for 2013, er selskabet 

involveret i en række retssager, der for tiden verserer ved såvel Den Europæiske 

Kulturudvalget 2013-14
KUU Alm.del endeligt svar på spørgsmål 221
Offentligt



 

Side 2 

Unions Ret som Østre Landsret. Samlet har TV 2 DANMARK A/S’ konkurrenter i 

forbindelse hermed rejst krav mod selskabet på ca. 4 mia.kr.  Uagtet, at TV 2 

DANMARK og dets juridiske rådgivere ikke er enige i kravene og desuden vurderer, at 

eventuelle erstatningskrav i givet fald vil ligge på et markant lavere niveau, skal 

selskabet kunne honorere sådanne erstatningskrav. Da selskabets ledelse ved 

aflæggelsen af årsregnskabet for 2013 har vurderet, at det ikke endnu er muligt at 

foretage en pålidelig opgørelse af de krav, som kan blive pålagt selskabet, er der ikke 

foretaget hensættelser til dækning af de mulige krav.      
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